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det, at Landsthingekmaa sammenkaldes blot 
for at vælge nogle Medlemmer til Rigsretten. 

Da Rigsretsdommerne vælges paa en vis 
Tid, opstaaer det Spørgsmaal, hvorledes der 
skal forholdes, hvis en Sag staaer under Be- 
handling ved Retten, naar Tiden udløber. En- 

" ten maa det fastsættes, at Retten skal tilende- 
bringe Sagen, uagtet den derved forbliver i 
Virksomhed udover de 4 Aar, paa hvilke den 
er valgt, eller at Sagens Behandling skal be- 
gynde forfra, efter at den nye Rigsret er valgt. 
At det Første er meest hensigtssvarende« indsees 
letteligen, men der kan være Tvivl om, hvor- 
vidt det lader sig forene med Grundlovens 
S 72. Jinidlertid antager man, at en saadan 
nærmere Bestemmelse as denne S lader sig for- 
svare. « » 

S 12. , 
En Bestemmelse om, hvilken Plads Med- 

lemmerne« indbyrdes skulle indtage i Retten, er 
kun optagen af Hensyn til den Regel, som se- 
nere gives om Ordenen for Stemmegivningen 
(S '72). 

S 13. « 
Skjøndt Assessorerne i Hoiesteret allerede 

have aflagt Dommeied, ansees det dog rigtigst, 
at de, forsaavidt de voelges som Medlemmer af 
Rigsretten, ogsaa aflægge den samme Ed, som 
de af Landsthinget valgte Rigsretsmedlenimey 
blandt hvilke forresten ogsaa kunne findes 
Dommere. 

SS 14홢홢홢16. - 
J  disse SS handles kun om Retsskriverfow 

retningertie i Retten, hvilke formeentlig kunne 
udfores afSecretairerne i Hoiesteret og af Em- 
bedsmændene ved denne Rets Justitsc-«-1"itoir, 
fremdeles om Rigsrettens Protocoller og 
hvad i! dem skal indføres, hvorom gives en 
riærmere Bestemmelse i det Følgende (S»70). 홢 

« S 17. 
Skjøndt Rigsretten vist ikke letteligen vil« 

blive sat Iidenfor Kjøbenhavn, kan dette dogs 
under visse Omstændigheder være hensigts-i 
mcessign » « 홢 홢 
» S 18- l 

Forhandlingerne i »Rigsretten bør naturlig- 
viis være offentlige, men det maa dog forbe-s 
holdes den at kunne sorhandle inden- lukte 
Døre, naar dette efter densSkjmi ernodvendigtt 

l - ! 

SS 19 og 20. - 
Eftersom Tiltaleir udgaaer fra sFolkethiik 

get eller ikke, har indre, ligesom efter det ældre 
Udkast, troet, at den offentlige Anklager burde 
udnævnes af Folkethinget eller asJtistitsininis 
sierien » « 

Paa Grund af Vigtigheden« af de Sager, 
som komme for Rigsretten, er det anseet rig- 
tigst, at der af Justitsministeriet altid udnæv- 
neskfor Tiltalte, en Forsvarer, og atdertil ordent- 
ligviis tages en Høiesteretsadvoeat, men at 
Tiltalte dog ogsaa, naar han ønsker det, kan 
faae en anden Sagfører beskikket. Dette er 
ogsaa nogenlunde stemmende med de gjældende 
Reglen I  Tiden kan det nok være muligt, 
at man vil overlade det mere end nu er bruge- 
rigt til Tiltalte selv at sørge for sit Forsvar, 

At Forsvareren maa kunne foretage under 
Sagen, hvad Tiltalte selv er berettiget til at 
gjøre,·følger af hans Stilling. En Sætning 
herom er optagen meest som en Redactionssag, 
for ikke altid, hvor"der tales om hvad Til- 
talte kan foretage, sat behøve tillige at nævne- 
Forsvarerem - 

- S 21. « 
De Forretninger, som her overdrages For- 

manden, syntes at være en Følge af hans 
Stilling. Det Væsentlige er, at han har 
Ledningen af Forhandlingerne, hvilket under 
den mundtlige Hovedsorhatidliiig er af stor 
Betydenhed« 

» SS 22 og 24. 
Rigsretten maa naturligviis have Myndig- 

hed til at afgjøre, om Tiltalte bør være Vare- 
tægtsfængsel undergivety men dette vil ofte bedst 
kunne skjønnes af Anklageren, da han samler Be-s 
viserne, ,og det er derfor paalagt ham at« gjøre 
Jndstillisiigstil Retten om Tiltaltes Fængsling, 
naar han anseer denne nødvendig. For at 
Tiltalte kans blive fremstillet i Retten til per- 
sonlig Ashøring, vil det være hensigtssvarende, 
at han overflyttes til det Sted, hvor Retten 
holdes, hvis han er fængslet andetsteds. 
홢 S 2 . 

Den offentlige og mundtlige Retspleie og 
den dermed forbundne Anklageform i Straffe- 
fager medføre en større Deeltagelse for Par- 
terne iBeviisførelsen, end der indremmes dem 
under den inqvisitoriske Proces. Navnligeti 


